Sedangkan sumber data sekunder yang

digunakan adalah beberapa kitab yang berkaitan dengan dengan rasm al-Qur‟an seperti

al-Itqān fi `Ulûm al-Qur`an karya as-Shuyûthi, al-Muqni` karya al-Dāni (w.444 H/1052

M), Mukhtasar al-Tabyĭ n li Hija` al-Tanzĭl karya Abu Dawûd Sulaiman bin Nā jih (w.

496 H/1102 M), Jāmi` al-Bayān fĭ Ma`rifati Rasmi al-Qur`an karya Ali Isma`il

Handawi, al-Qira`āt al-`asyr al-Mutawātirah min tharĭqi as-Syātibiyyati wa ad-Durroti

karya Jamaluddin Muhammad Syaraf, Syarah Thoyyibati an-Nasyr fĭ al-Qira`āt al-

`Asyr karya Ibn al-Jazāri, dan Mushaf Qira`at sab`ah Faidh al-Barakāt karya